Legislativo, Assêssor Técnico dc Planejamento e Assessor Técnico 
Legislativo ficam fixados em Cr$ 30.400,00 (trinta mil e quatro-
centos cruzeiros) mensais. 

Art. 19 — VETADO. 
Ar :20 — O cargo de Assessor Legislativo tem seu quantitati-

vo Fixado em 6 (seis) cargos, passando o seu vencimento a ser de 
CrS 25.000,00 (vinte e cinco mil cruzeiros) mensais. 

Art. 21 — O Poder Legislativo fica autorizado a aproveitar, 
em cargos de provimento efetivo e mediante enquadramento ou. 
transposição, servidores, ainda que de outra esfera de governo 
que estejam em exercício na Câmara NIttnicipal, sem prejuízo dos

[...]

Brasília-DF., em objeto de serviço desta Prefeitura, nos dias 20 e 
21 de maio pretérito, e, de consequência, com Fundamento no dis-, 
posto no artigo 29, § 19,11 e 111, do Decreto n.9  425, de 24 de agos-
to de 1.911, atribuir-lhe diárias,no valor global de de Cr$ 8.714,16' 
(oito mil, setecentos e quatorze cruzeiros e dezesseis centavos), 
sendo Cr$ 4.979,521(quatro mil, novecentos e setenta e neve cru: 
zeiros e cinquenta e dois centavos) para o primeiro e Cr$ 3.734,64 
(três mil;  setecentos e trinta e quatro cruzeiros e sessenta e quatro' 
centavos) para o segundo, correndo a despesa à.

[...]

firma CONTENCO — Indústria e ComérCio Ltda., para o forneci-
mento de Equipamentos para complementação do Laboratório de 
Solo, de acordo com as características do Edital de Tomada de 
Preços n° 03/80 e com as condições e especificações da proposta, 
integrante do Contrato, no valor de CrS 361.328,20 (trezentos e 
sessenta e um mil, trezentos e vinte e oito cruzeiros e vinte centa-
vos), 

RESOLVE, 

O CONSELHO DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS, julgar 
legal o mencionado ato para que possa este vir a surtir os efeitos 

de direito. 

SãO as seguintes as cláusulas essenciais do Contrato: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — Compromete-se a CONTRA-

[...]

técnicas do Edital de Tomada de Preços n9  03/80, constante dos 
autos, com as condições e especificações constantes da Proposta 
apresentada, que passam a fazer parte integrante desse contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA — A CONTRATANTE pagará à 
CONTRATADA a importância de CrS 361.328,20 (trezentos e 
sessenta e um mil, trezentos e vinte e oito cruzeiros, vinte centa- 

vos); já incluídos todos os impostos e encargos, pelo.fornecimento 
dos, equipamentos descritos na Cláusula Primeira, mediante apre-
sentação da respectiva fatura, depois da entrega técnica dos. equil-
pamentos à PAVICAP; em Goiânia.

[...]

DÊNCIA DAS 'OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA 
CAPITAL — PAVICAP e a firma EMAQ — EQUIPAMENTOS E.  
MÁQUINAS LTDA., referente à aquisiçã6 de uma Vibro Acabado-
ra de Pneus, marca Super, de fabricação Clemente Cifali,S.A., mo-
delo SA-15, no valor de CO5'2.040.470,80 (dois milhões, quarenta 
mil, quatrocentos e setenta cruzeiros e oitenta centavos), 

RESOLVE, 

O CONSELHO DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS, adotan-
do o Certificado de Auditoria n9  2.084, de 21,de maio de 1980, jul-
gar legal o mencionado ato, para que posa este vir a surtir os efei-
tos de direito, sendo as seguintes as.

[...]

sistência técnica, a qualidade e o funcionamento dó equipamento, 
gratuitamente, pelo prazo de seis (06) meses, contados da emissão 
das Notas Fiscais, contra, qualquer defeito de fabricação, devida- 
mente comprovado. 

CLÁUSULA SEXTA -- O valor estimativo deste côntrato 
de Cr$ 2.040.470,80, (dois milhões, quarenta mil, quatrocentos e 
setenta cruzeiros-e oitenta centavos), e correrá por conta da (lota-
ção orçamentária: 10.07.021.2.1102 — Manutenção e Funciona-
mento dos Serviços da Administração Geral; 4.0.0.0 --- Despesas 
de Capital; — 4.1.0.0 —. Investimentos; 4.1.2.0 — Equipamen-
to e Material Permanente, objeto do Empenho n9  11, de 28.03.80,